

Gruppedrøftelser på Kommunalbestyrelsens temamøde om erhvervsvenlighed

22/12742 Åben Sag

Sagsgang

EU

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er at sikre, at udvalget på baggrund af gruppedrøftelserne fra Kommunalbestyrelsens temamøde om erhvervsvenlighed den 10. december 2024 træffer beslutning om, hvilke områder der skal prioriteres i 2025 i henhold til Erhvervsplanen og de emner, der blev drøftet under behandlingen af status, mål og anbefalinger på møde i Erhvervsudvalget den 25. november 2024. Derudover skal udvalget tage stilling til, hvilke opgaver der skal overdrages til et eventuelt nyt Erhvervsudvalg efter konstitueringen i november 2025.

Temamødet omfattede gruppedrøftelser med det formål at opnå indsigt i, hvordan de enkelte fagudvalg kan understøtte og udvikle erhvervsvenligheden i kommunen. Udvalgsformændene ledte drøftelserne om deres fagudvalg i de respektive grupper, som var sammensat af repræsentanter på tværs af fagudvalg.

Alle grupper drøftede følgende spørgsmål:

1. Hvordan kan udvalget konkret understøtte og udvikle erhvervsvenligheden i Norddjurs Kommune?
2. Hvordan tiltrækker vi virksomheder til Norddjurs Kommune?

Gruppedrøftelserne fra hvert udvalg fremgår af nedenstående tabel:

Udvalg	Understøttelse og udvikling af erhvervsvenlighed	Tiltrækning af virksomheder
Arbejdsmarkedsudvalget	<ul style="list-style-type: none">• Sikre tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft.• Opkvalificere uddannelse og arbejdsstyrken.	<ul style="list-style-type: none">• Sikre tilstrækkelig arbejdskraft.• Yde god service fra Arbejdsmarkedsafdelingen

	<ul style="list-style-type: none"> • Fremme samarbejdet mellem uddannelsesinstitutioner, skoler, virksomheder, jobcenter og praktikpladser. • Understøtte medarbejdere med nødvendige hjælpemidler og rådgivning. 	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre det gode match mellem virksomhed og ansatte. • Opkvalificere og fastholde medarbejdere.
Børne- og Ungdomsudvalget	<ul style="list-style-type: none"> • Fremme erhvervspraktik og gøre virksomheder interessante for elever. • Integrere erhvervsfag og erhvervsbesøg i skoleskemaet. • Etablere netværk af virksomheder til gæstelærerbesøg i skolerne. • Sikre basale færdigheder og praktiske kompetencer i undervisningen med fokus på arbejdspladsrelevans. 	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre gode dagtilbud og institutioner for børnepasning. • Forbedre infrastrukturen, herunder vejforbindelser. • Skabe et positivt narrativ om kommunen som en veldrevet og attraktiv lokation. • Understøtte eksisterende virksomheder og fremme samarbejde med erhvervslivet.
Kultur- og Fritidsudvalget	<ul style="list-style-type: none"> • Styrke turisme som arbejdspladsunderstøtten de område (f.eks. campingpladser, udlejning). 	<ul style="list-style-type: none"> • Forbedre kommunens image og synlighed udenfor lokalområdet. • Sikre gode dagtilbud og fritidstilbud, der er afgørende for bosætning.

	<ul style="list-style-type: none"> • Sikre tæt kontakt til turisme-arbejdsgivere og foreninger. • Fremme foreningernes rolle i at skabe levende lokalsamfund, som er afgørende for tiltrækning af arbejdskraft og bosætning. • Koordinere tværgående sager og interesser mellem udvalg (f.eks. åbningstider i daginstitutioner). 	<ul style="list-style-type: none"> • Udvikle og markedsføre arealer i Sydhavnen som erhvervsområde. • Fremme branding og positive fortællinger om kommunen.
Miljø- og Teknikudvalget	<ul style="list-style-type: none"> • Optimere byggesagstider og processer. • Sikre tilgængelige erhvervsgrunde. • Fokuserer på miljøområdet: tilsyn, natur og klima. • Gentænke kommunens rolle som kunde og nå ud til flere. 	<ul style="list-style-type: none"> • Gøre det attraktivt at være iværksætter, især for unge. • Prioritere og målrette tiltrækningen af specifikke virksomheder. • Udvikle en struktureret pakke til potentielle virksomheder. • Skabe en struktur til at spotte tendenser og udnytte pladsen bedst muligt.
Voksen- og Plejeudvalget	<ul style="list-style-type: none"> • Fremme boligrotation og opføre flere ældreboliger. • Øge udlicitering for at skabe flere private arbejdspladser. 	<ul style="list-style-type: none"> • Indføre fritvalgsordning for rengøring. • Udlicitere handicapkørsel og andre serviceområder.

	<ul style="list-style-type: none">• Implementere gode seniorordninger for at fastholde ældre på arbejdsmarkedet.• Styrke Social- og Sundhedsuddannelsen for at sikre uddannelse og efteruddannelse i kommunen.	<ul style="list-style-type: none">• Investere i energioptimering og vedligehold af offentlige bygninger.• Skabe attraktive vilkår for grøn omstilling og bæredygtige investeringer.
--	---	--

Indstilling

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at udvalget tager stilling til;

1. hvilke områder, der skal prioriteres at arbejde med i 2025 i henhold til Erhvervsplanen og de emner, der blev drøftet under behandlingen af status, mål og anbefalinger.
2. hvilke opgaver der skal overdrages til et eventuelt nyt Erhvervsudvalg efter konstituering i november 2025.

Beslutning i Erhvervsudvalget den 03-02-2025

Udvalget henviser til vedlagte illustration, som skitserer Erhvervsudvalgets prioriterede arbejdsområder i 2025 samt de anbefalede opgaver, der foreslås overdraget til et nyt Erhvervsudvalg efter konstituering i november 2025, samt tidligere protokolleringer i forbindelse med udvalgets temadrøftelse.

Afbud:

Bente Hedegaard (A)

Bilag:

1 - Åben Status, mål og anbefalinger på Erhvervsudvalgets område (23660/25) (H)
3742931